
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино /0 )

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление путевок для летнего отдыха 
и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав 
детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», 
постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2009 № 688-п 
«Об утверждении краевых государственных нормативов услуг, 
оказываемых организациями отдыха детей и их оздоровления», 
постановлением администрации города Бородино от 24.12.2010 № 937 «Об 
утверждении порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением 
администрации города Бородино от 01.11.2013 № 1202 «Об утверждении 
Муниципальной программы «Развитие образования города Бородино», 
руководствуясь Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление путевок для летнего отдыха 
и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием» согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы города А.А. Морозова.

3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» 
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город 
Бородино в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Г лавы города Бородино

4. Постановление вст 
официального опубликования.

н е в н е й  Д 1 Я Т Е л ь н о с т и  

. С а в и ц к а я

следующий за днем его

А.В. Первухин

Л.Н. Ромазанова 
4 - 41-85



Приложе:
к ПОСТ!

адми 
от «,

а д м и н и с т р а т и в н ы й  р е г л а м е н т

рродино
г. № "/& D

предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление путевок для летнего отдыха и оздоровления детей 

в лагерях с дневным пребыванием»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление путевок для летнего отдыха и оздоровления детей в лагерях 
с дневным пребыванием» (далее -  Регламент) разработан в целях повышения 
эффективности взаимодействия всех субъектов, участвующих в организации 
отдыха и оздоровления детей муниципального образования город Бородино 
Красноярского края в каникулярное время по путевкам, предоставляемым 
в лагеря с дневным пребыванием, создания комфортных условий 
для получателей данной муниципальной услуги, определяет сроки 
и последовательность административных процедур (действий), а также 
устанавливает единые требования к порядку предоставления муниципальной 
услуги.
2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии 
с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами РФ 
и Красноярского края:
- Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2016 № 465-ФЗ 
«О внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части совершенствования государственного регулирования 
организации отдыха и оздоровления детей»;


